HANII ELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

- 01/Nr.4092/2021

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Ligjin pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit Nr. 03/L-048 neni 20, Ligji mbi
Financat e Pushtetit Lokal nr. 03/L-49 neni 2, Qarkorja Buxhetore 2022/01 me
Nr. 797/2021 e datés 14.05.2021, Statutin e Komunés sé Hanit té Elezit neni 64,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me datén 29.06.2021 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E KORNIZES AFATMESME BUXHETORE TE KOMUNES SE HANIT TE
ELEZIT PER VITET 2022-2024

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér Kornizén Afatmesme Buxhetore pér vitet
2022-2024 e cila pérmban planifikimet buxhetore nga grantet geveritare dhe t€ hyrat
vetanake. Buxheti i komunés sé Hanit t& Elezit pér vitin 2022 &shté né lartési prej
2,759,758 €, ndérsa projeksionet pér vitin 2023 jané né shumé prej 2,903,855 € dhe
pér vitin 2024 jané né shumé prej 3,039,398 €.

2. Né strukturén e té hyrave té térésishme buxhetore pér vitin 2022 sipas pikés I t& kétij
vendimi, mjetet nga financimi qeveritar (granti i pérgjithshém, granti i arsimit dhe 1
shéndetésisé) jané né shumé prej 2,378,411 €, q& shénojné pjesémarrje né shumé prej
86.18%, ndérsa nga té hyrat vetanake komunale né shumé prej 381,347 € apo
13.82%.

3.  Shpenzimet e pérgjithshme buxhetore pér vitin 2022 sipas kategorive ekonomike t&
shpenzimeve parashikohen t& kené kéto ndarje: Paga dhe shtesa 1,756,083 €, Mallra
dhe shérbime 385,975 €, Shpenzime Komunale 67,700 €, Subvencione dhe transfere
80,000 € dhe Shpenzime kapitale 470,000 €.

4. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit t¢ autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité
pas publikimit né fagen zyrtare t€ komunés.

Ky vendim iu dérgohet:

e Kryetarit t¢ Komunés,

e Drejtoréve té& drejtorive,

e Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve — Departamentit t&€ Buxhetit,
e Ministrisé s¢ Administrimit té Pushtetit Lokal dhe

e Arkivit t&€ Komunés.
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